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PIESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

PIESA I E KONTRATES: KONTRATA
KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obilig
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

N.N.P. " Ndértimtari ", LLAPASHTICE E EPERME, 11000, LLAPASHTICE E EPERME
NRB. 80312695 NRF, 600127741 Pérfagésuar nga: Muhamet Muciqi

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike

pér puné e shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Rregullimi i Oborrit dhe rrethojave t& shkollave-LOT-3

me numér identifikues: OB614-19-2920-5-2-1 & i brendshém : 614 19 038 521

Numri 1 kontraés:038/2019-LOT-1

Menil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t& béjé Rregullimi i
Oborrit dhe rrethojave té shkollave,Me puné pérgatitore,;dhe puné sipas kushteve dhe
specifikave teknike té dhéna né dosjen e tenderit, nga ana e Kontraktuesit sipas

specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés sé ofertes financiare qé jané pjesé e késaj
kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes s€ punimeve éshté né. Né shkollat e komunés s&€ Obiliqit

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e
punimeve nga zyrtari pérgjegjés 1 autoritetit kontraktuesndérsa afati kohor pér
pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik prej 45 ditéve nga dita e caktuar né
planin e menaxhimit té kontratés pér fillim té punimeve,i cili do té konstatohet sipas

ditarit té punés/

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetg: 25837,30€ {njézet e pesmi e tetégind e tridhjet e shtaté euro
30/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.

Meni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

U para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushieve t&
aktivitetit pérkatés té prokurimit
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3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); -

® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno cdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpj egojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né

Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté ké&t€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t&€ gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né
formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4] né tri origjinale, dy prej t& cilave

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [{langlezel]]:
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kon

aktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontrakiuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Muhamet Mugiqi
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

[ A 72
Nénshkrimi: Nénshkrimi: / (,/("/,(/(A/
Data: Data: T —
W & i
Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéteé tender:
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg” do t& thoté marréveshie t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &€sht€ sheénuar né
formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéi€ dhe t& gjitha dokumentet ¢

f
inkorporuar me referencé né (€.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé t&
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, strukiura t& tjera apo pjesé i€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi | operatoréve ekonomik), i caktuar n€ formularin ¢ kontratés, i
cili (1€ cilét) éshté palé né koniraté dhe &shté i obliguar t€ kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér € gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot¢ ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera q&
nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara q€ duhet 1€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t&€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢céshtjet q& nuk jan€ t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t¢ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén
e vet 0se njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj¢ kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor ¢ bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q& duhet € paguhen ose gé do t€
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t&€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér { detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do fa lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &sht¢ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotgsojné kriteret e pérshtatshmérisé g& zbatohen per dhénien ¢ kontratés
pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata sshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés s€ tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.
Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkoniraktuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj,
ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
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4 4 Kontrakiuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve € vet si dhe (& agjentéve ose i€

punésuarve, né 1€ njéjen ményré si po t€ ishin akie, pabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit, agjeni€ve i 13 ose

punétoréve i€ tij. Aprovimi i nénkoniraktmit & ndonjé pjese t& Kontratés os i nénkontraktuesit nga ana ¢
altyesin noa oblicim

L RV D B T T B N 2t et e Lo
Wienaxherit 1€ Projekiit nuk e liron Kontraktuesin nga obligmet e

tij sipas

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé perudhé qé e tejkalon até 1€
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me fumizimet & 1 jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet gé, né cfarédo momenti pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé, t'i transfero] j
me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve t& iilla pér kohézgjatien e garancisé s€
skaduar.

te Autoriteti kontraktues,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshirimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera té ketyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas leshimit t€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti
kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

53 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jan€ t€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi
nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje t& miré,

dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t&
kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejié t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t€ ndikojn€ te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar

Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢
punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontrakiuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'1 respektojné dhe t€
veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé ¢ gjitha dokumentel dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues.
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8.5 Kontrakinesi do 1 siguroj se punét do 1€ fillojn# dhe 1€ pérfundojné brenda afatit & cakivar réné dakord né programin
¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do i€ siguroj gé té gjitha punét qé ai/ajo do t€ bgjé, si dhe riparimin ¢ defekteve giaté realizimit &
punimeve do t& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér me

tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontralktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné {€
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsisé profesionale t€ punonjésve
qé jané pérdorur pér realizimin e punéve i€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré & llojeve & ndryshme, vinga, kamioné (€ llojeve t&
ndryshme, skela (& larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n€ tender ¢ tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim t&
propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ éshté pasojé e mosekzekutimit t¢ ploté dhe t& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas [&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n€ formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& leshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punst, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t¢ periudhés garantuese t€
defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(8) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atehere kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofts se ekzistojné arsye t& mjattueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t8 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé& program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, —metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve 1€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.
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12.3 Pér cdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t€ siguroj€ argument
me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri 1 projekiit nuk do t€ zvogeloj ose t€ mis
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e punimeve nuk
do & rezuliojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhences sé koniraktuesit

o
(=)

TS e

gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢cdo person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté pergjegjés
pér t& marté hapat € nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta,
pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur %€
detyrave ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & siguroj& qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti, do t€ marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &sht¢ kérkuar nga Autoriteti Kontraktues.
me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit, pa marre
parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet € njoftojé Autoritetin kontraktues pér
cfarédo masa t& vecanta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga
transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t&€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

153 Menaxheri i Projektit do t&¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t€ vértetimit t& pérfundimit

t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vones€ kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés s€ fillimit dhe né fund
18 periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit & Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Meni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoié zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet
se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;
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b) Forca madhore t& pérkufizuara si né€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta Jajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér qéllim (& b&jé kerkesé pér zgjatje t& periudhés s€ realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka & drejte dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund 1€ kontrollohet kérkesa.

183 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do t lgjoj¢ me shikrim
Koniraktuesit kété zgjatie t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose

retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i Eshté dheng ¢ drejta pér zgjatje t¢ periudhés.
Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVIK pér ¢do dite

tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontrakiues mund € zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofioj€
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né njé& kontraté me njé palé 1€ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilaneit t¢ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme t& t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe fumnizimet ¢
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t&
bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet
¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqes¢ piképamijet e tij brenda periudhés s€ lejuar,
do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtoj¢
regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t&€ marr nj¢ kopje t& shénimeve t€ cilat ai 1
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime
identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg,
sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&évendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundgsia t'i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe
artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do # eméroj “Menaxherin ¢ Projeksit”, t& cekur ng KVI, 1 cili do &€ jet€ pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit € punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit © punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi | mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajlim me
specifikimet teknike t€ réna dakord.
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3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér (i lejuar autoritetit
= % ]
ka vlerésuar

2
iontraktues ge 1 vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet s

gshiirdsité g& mund (1 hasé né kéte aspekt, dhe nuk do 1 lejohet q¥ & paragesé ndopjé arsye pér voness né

22.4 Autoriteti kontrakiues do & keté t8 drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge t€ inspekiojé, kontrollojé, mu
testojé komponentét, materialet, dhe myjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€ € pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kand cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, péreatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tetér, sic mund {8 specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ jap€ njé deklaraté per
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 135 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojng gé kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon,
nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues
i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jen&
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do ¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1éshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me
vone n¢ kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéhers dhe do t'1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té [logaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa &sht€ béré me vonese, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk 8shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do
t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontrat&.

24 4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t¢ dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate q& ¢ plot€son Kontraktuesi. I njéjti formular, q& 1 bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur ¢cmimin e kontratés.
Kontraktuesi do 1& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull.

252 N& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ aktiviteteve né bazé 1€ t€
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ b&het veg ¢ veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Meni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1§ b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércakiuara n€ KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtgzuar Bankar né njé formé té pranueshme
pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t€ b&het
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pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontrakiuesl.
Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.
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26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t pérfunduar & Punéve né bazg i& pageses.

Neni 27 Mibajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t€ z&vendésoj paraté
¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditssh nga dita e léshimit te deklaratés s¢ llogarisé
pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t€ vlerésuara t€ punéve t€
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilgsiné e punés dhe vérteton
shumén gé& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

283  Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. NE& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramas€ dhe Parallogari
qé &sht¢ pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén ¢ aktiviteteve 1€ pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit¢ pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje
vlerén e punés sé bé&ré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi
konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n€ ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé
pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t€ kérkuar né
ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢
cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave t& cilat i
takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé 1€
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e
logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& plot€ dhe pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratés dhe
menjéheré do t& dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

MNeni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve € kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
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(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& 'L zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mande)
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit fjeré, autoritetet publike, shérbimet komuonale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojné vonesé apo
shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

{ey Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projekiit pa arsye (& justifikuar vonohet né éshimin e vértetimit pér pérmbushje 1 kontratés.

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve & punéve € kontrakinara t¢ cilat pengesa nuk jané pér shkak

& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, aitheré Cmimi i Koniraiés do i@ rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Meni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit té pérkohshém ose final do t& béhet né prani
1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do € pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime ¢ Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t¢ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Koniraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur
né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranpimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
Jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém.
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) U1 léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas
mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t&
tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 18shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo
pengesé dhe do t€ b&jé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do ¢ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve & cilat mund
t€ shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe /

ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t¢ jeté e mundur. Periudha
mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha z&vendssimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévend&simi ose rinovimi
Esht€ béré pér kénaqgésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:
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a) t& kryejé vei€ pune, ose 1€ punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né
1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat € prilura 0se nga garancité

5

q¢ mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga (€ dy. 08¢

by 18 ndérpresé kontratén,

hi# né giendje qé t&

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund @ arrihet menjéher ose, pa si éshté a
marrd masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund (€ ki
K ontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxherl 1 projektit duhet i informoj¢ sa mée shpejt g& t& jeté e mundur

Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

né punén né kurriz t€

-

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jet€¢ 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té filloj né datén e pranimit & pérkohshém.

MNeni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t€ periudhés sé
fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1éshoj& Kontraktuesit
nj& certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén
Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet € tij sipas kontratés dhe né ményré té tille qé autoriteti kontraktues té jeté 1
kénaqur. Certifikata pérfundimtare € pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jané kérkuar sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né
ményré (& tillé g8 t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

352 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa {€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l¢shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe
& cilat kané mbetur t§ parealizuara né kohén kur leshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve £ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e demtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen € kontratés.
36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratgs do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérpretje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t€
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
& voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data €
certifikatés s& Menaxberit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& percaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés per numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve €
likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ {jera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baz€ pér shképutje t€ kontratés:
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37.4 Nése pér shkak & fajit & palgs sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e r)cmzon pcrmbud en e
detyrimeve (€ koniratés, wienavmn i B;oy m me pr lemm = i\OHerkLULN do e pcrlumiq vazhdl

¢ punéve sa mé pare ¢

A//‘\i@\ nea kontraktue

ga K0l

t& paguajé kontraktuesin pér punt

37.5 NE gofté se kontrata shképutet, Kontraktues: do 1€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liro]
vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi { periudhés sé& njoftmit.

Meni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhere” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Ijo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q€ éshi€¢ e mundur duhet t’i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N€ kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli 1 mundésis¢ objektive s&
pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité¢ nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré g¢
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve té kontrates mund t€ zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sd ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& gofté se kontraktuesi pér njé koh t& gjaté shté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés Madhore, pér t'1 kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftoj¢ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s&€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans q¢ jané marré para datés s¢ l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlergsuar t& punéve &
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz¢ t€ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t€ Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri n¢ datén ¢
certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t€
konsiderohen té jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht¢ kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté ¢ mundur pas pranimit t€ ketij vértetimi dhe do t&€ paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat €sht¢ arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

[Meni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

472.1 Palét do i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore € gjitha mosmarréveshjet q¢ mund ¢
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Pal€ ¢ sheh té
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t€ jete 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé

Kontrata nr.038/2019-LOT-3



ndaj kerkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do 1€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé&
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Ngse procedura ¢ zgjidhjes migésore narréveshjes déshton, palét

pérmes instimeionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t8 arrihet zgjidh

s€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejié 8 vazhdoig né e

mosmarréveshjes.

Meni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

431 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | &

mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Syrerangud
ol

JESA IIT E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do € p otesojne dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojng mbi ato t&8 KPK.

St

[Udhézimet per plotésimin e KVK jang dhéne, sipas nevojés, ne shenimel: kursive 16 pérmendur e pér. nengt
perkatése 16 KPK. Fshini aia jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme  té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér (& gjitha
céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e koniratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji 1 zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté [gjuha e procedurés - shqgipe].

Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor
pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
cdo zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t€ miré

se ato té propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
kontratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontrateés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe té mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés s€

Siguria ¢ ckzekutimit | 10.1 kontratés

N& rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet t€ postoni

para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat té vlefshmeérise prej 75 dité nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e
dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe

duke:

- béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve

Siguria ng puné 10.2 né ményré té sigurt .

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe

mjeteve adekunate dhe funksionale nga punétorét,
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- duke obliguar punétorét gé t€ mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaning) st
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rroba pune, helmeta, képuce adekuate varesisht nga
natyra e punés dhe sting, syza mbrojiése,doréza pune ..efj

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor ~

drejtorii kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té duhur pér kryerjen e punéve t€ nevojshme.

- OFE obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'i

keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim té projekti.

Pérgjegjésia dhe

Sigurimi
Kontraktuesit

i

Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e

Korrigjimit t€ Defekieve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa

kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t€ Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t€ mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i

kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre/

Programi

Brenda 3 ditéve nga data e Neénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
e punéve, afatin kohor gé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumeé se 3 dité

OFE duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni I1-3

OE-duhet t€ duhet té deklaroj me shkrim se do t'i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do té keté té drejién té ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave té

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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*Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte

gjaté giithd periudhés <8 ekzekutimit dhe do te jeté

pérgjegiés pér té marré hapat e nevojshém, né interes te

D

¢

punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢cdo humbje ose aksident

i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgiegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose qé me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta gé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Rontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit té
pérfundimit t€ punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e
cmimit t8 kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qgofté se kjo ka

ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.
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Fillimi i punéve

*Kontrakiuesi do 1€ filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do € kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projekiit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit té paléve dhe si

dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita

kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t€ kontratés por asesi

pas fillimit t€ punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do i€ jeté [fg5]
dité kalendarike

Zgjatja e periudhés sg
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t€ bé&jé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues té€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu gé té mund t€ kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i

€shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij
nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose t& gjitha punét
brenda limiteve kohore 1€ specifiknara né
kontraté,Autoriteti koniraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragivkim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do 1€ keté 1€ drejté,pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfudnimit,t'i
marré démet e liknaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé punéve té€ pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés totale t€ porosisé..
Autoriteti Kontrakiues mund té€ zbres démel e

likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
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Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do 1€ ndikoj né

detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e

&

Menaxherit 18 Projektit dhe aprovimin
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet ng€ penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim i€
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk &shté€ fut né
penale atéheré Menaxheri duhet t€ jap nj€ arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, 1 cili do t€ mbaje t€ paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontrakituesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe t& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té€ konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né cdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ b&jé ose t€
marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

B

Punét, komponentst dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen
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né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime

identifikimi gjaté gjithé periudhés sé€ realizimit

Inspekimi
testimi

dhe

*Autoriteti Konirakiues do té eméroj “Menaxherin
e Projektir’, , i cili do ié jeté pérgjegjés per
mbikégyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté tere
kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit té
punéve e deri né skadimin e perindhés garantuese
t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontrakiues.

* Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e
punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t€ réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen

Organi mbikqyrés sa heré qé kjo shihet e

nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i

kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur

Organi mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen

nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t&€ dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

, pasi té dorézohen dokumetat mé t€ domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i

Projektit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

05.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& bEhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim veecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Parapagimi

Lo

26.1 A

[

utoriteti Kontrakiues (depertamenti i Financave)do

cakituar nga kerkesa e OF 1€ aprovuar nga Menaxheri i
Kontratés dhe drjetori i njésise kerkuese.

kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€
Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér
Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me
parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa té béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet
né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém peér té
paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi
duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma
proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t€ pérqindjeve té pérfunduar té

Punéve né bazé té pagesés

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: Shuma e parave €
mbajtura éshté: 10% e vlerés sé koniratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Viértetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

*Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

c. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé,
vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari
qé éshté pérfunduar; ose

d. Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé

ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaget
kompensim

per

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n€ njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
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pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,

RS N S, LA B etn T T POV T R
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen

zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit teré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
l8shimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér

shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

0.5

30.6 AK do t& konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né

situatat e méposhtme:

a) Né rast t& shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e cila
shkakton déme materiale pér AK dhe/ose kérkon gé
AK té shkaktoj shpenzime té konsiderueshme né
pérfundimin e kontratés sé till€; ose

r shkelje t& kontratés sé nénshkruar shumé punétoré, nén-
kontraktues dhe/ose furnizues kané mbetur t€ pa-
paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit té

sigurimit t& ekzekutimit AK duhet t€ informoj, me

shkrim, OF pér ¢cdo déshtim t€ supozuar me kontraté dhe
té jep OF kohé té mjaftueshme pér korrigjim t€
déshtimeve té tilla. Déshtimi 1 OF pér t€ korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla t€ supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit shté me vieré mé té larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet ti rik-thejé
diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kafizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga
format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité gé kufizon formén

né té cilén sigurimet e tilla mund t& dorézohen pérveg
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atyre t& referuara né nenin 30.5, do t€ konsiderohet e
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fiala "pakushtézuar” do & thoté njé garanci e zhatueshme
me kérkeséd dhe se nuk duhet t8 keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi t€ périshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérveg njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues
duhet t€ ofroj njé dokument g€ tregon qé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé t€ métejshme qé autoriteti kontrakiues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje t€ nenit 63, paragrafi 5, té LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve € sigurimit té
ekzekutimit, si¢ €shté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi gé té
ket€ njé biznes né njé vend té€ vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané té€ lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e

kétyre institucioneve

Parimet e pérgjithshme

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me géllim té pranimit té pérkohshém ose final do t€ béhet
né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé

verifikimit

Testet pér
pérfundimin

32.1

*Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té |
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

Do té ecet me proceduré pér puné shiesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqgvrési

dhe ZKA-ja.

Dorézimii
dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet,

raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
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materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t€ punés,

obligohet gé dokumete

5
¢
g

(Erkuars nga anditorét pér
auditim cse nga palét shtetérore t€ interesuara t’ju ofroj sa
heré gé ata kané nevojé. Njé kopije e faturés, raportit t€
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t€ projektit duhet t€

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurise.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje té punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve Eshté g65 dit€ ose 1 vite
Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 1 vjet nga dita e pranimit teknik dhe
obligimi se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti
sanojé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim.
Né t& kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sancjé me
tjetér OF dhe t€ njéjtat shpenzime do ti faturojé
Kontraktorit q€ ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e
punéve. Nese jane grup OE kjo deklarate epet n€ emér té

liderit t€ konzorciumit

Shkelja e kontratés

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontrateé.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté € drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
56.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen
démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé
rezultojné nga zbatimi 1 masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e kontratés

Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi mund té shképus
Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por
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nuk do té kufizohet né:
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iektit urdhéron Kontraktuesin pa ars

e

(€ jus ikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t€ voneses;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércakiuara nga ana e
Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen
rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté
e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bé&jé vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t&
miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shiképutjes
sé kontratés

9.1

Pérgindja qé do t8 zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit

Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
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kryera dhe € papaguara

 Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t€ Kontraktuesit.
Zgjidhja miqgésore e | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre miqésore nga Projekt menaxherii kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.
Zgjidhja e | 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té
zce)smarréve;?g i\e/(eiuré lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
gjyqésore mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtin€, né pajtim

me ligjin e Kosovés

Kontrata nr.038/2019-LOT-3




PJ

ESA IVE KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

I

VENDEKOMUNAL ORILIQ

NP ONDERTIMTARY

Chorrit shkollave-LOT-8

Tindli | aktivitetit  Rreguliimil

Nr i Prokurimit:. . OB814-19-2920-5-2~1
Garancion me kérkesé te pare

DERISA  operatori  ehkonomik i lartcelur, ka ndérmarré veprimet pér & dorézuar njé siguri e

feruar dosjes, me numér & prokurimit/dosjes & lartcekur t& dérguar nga

garancionit  dule iu
Autoriteti Kontrakines;
DHE NGASE operatori ekonomik déshiron & depozitejé sigurimin ¢ garancionit né shumén e sakt@suar

& specifituar né dosje;

DHE NGASE ne {emi pajtuar Ui japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegis para jush, né
emér t& operatorit ckonomik, derl né njé total e shuma e sigurimit zotohemd té ju pauguajmé, g8 me

cilén deklarohet mos pérmbushia e njérit nga kushtet né vijin:

kérkesén tuaj té paré me shkrim né

ica konstatuar né bazé t€ déshmive (& vértetueshme objektivisht se operatori

1 Auroriteti kontraktues
ka shkakfuar autoritetit

ekonomik ka déshtuar gé 8 ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t&@ médha pér mbylljen e kontratés né fjalg;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar g& t& ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i
mbet pa u paguar shumé punétors, nénkontraktors dhe /ose furnizues t& materialeve.

saj kané

shumén e sigurimit, sig é&shté lartcekur, do té behet pa asnjé

Pagesa n# shumén e limitvar deri ne
g Eshté e mundur pas . regiistrimit €  kérkesés suaj me

kupd8rshtin  as  ankesé, sz mé  shpej

konficmimin “e pranimit”.

2,583.73

15/069/2019

Nanghirtmiidhe %iid e Gardptusit

02/07/201

Data & lEshim
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IDENTIFIKIMY FINANCIAR

PIESA V E KON

[ Emr HERTEL 0

lapashicf 2 B

Qe C Puduje

adi Postar EES L]

| Kaneakii ffuhamet Fuglgl
[ Telefout 447131079
| Fax !

§ELnat Mubametanugic

gt TVSH 330116279

BANKA
CEawi NLB Bank
| Adresa Br. Zahir Pajuzit
i
Gryterd Podujeve

adi Prsiar 11008
: Shiteti Kuoso
D LlogaeiiBankare J 7620606 1008034

CIBANTopianat)
(}}ﬁci onate) /

BENSHRKRINT I |
ECBANKES (%8
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Liejt | Biznesit
BusinessTyge
Tip biznesa

Adresa
Address
Adresa

Data a inkorporimit
Date of incorporation
Datuot inkorporivands

Datz 8 regiistrimit
Date of registraticn
Datum registracije

Biznes ndividist

Personal Risiness Eniarprise

Prvatne proguzecs

Republi ufevE, Uapashicé & Ep!
Repubiic of Kosovo, Podigeve.Gomja Lapa
Republika Kasowa Pocujeve, Gomia Lapastica

2571072080

2
fdery
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PJESA C: FORMULAR PER DORFEZIMIN E TENDERIT

jesa l. Formulari | Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-19-2920-5-2-1

Titulli | kontratés: Renovimi i shkollave dhe bierja e paisjeve-LOT-1 Renovimi i
palestrés

sportive-LOT-2 Rregullimi i Oborrit dhe rrethojave t& shkollave-LOT-3

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té
poshté

nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé
dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé€ tenderit dhe afatet kohore
té paraqitura,

pa rezervé apo kufizim:

3 Rregullimi i Oborrit dhe rrethojave t& shkollave-LOT-3

3. Cmimi total i tenderit &shté: 25.837,30 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢gmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér
dorézim té

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit
para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kéteé kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si
partner né

konsorcium té& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi
duke

tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg¢ e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té
kontratés; se

partneri kryesor &shté i autorizuar t&€ obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar
dhe né emér té

secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e
partnerit

kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té
obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t&€ kontratés.
7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né
rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe
pranojmé gé té

giitha informatat e pasakta ose jo € plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim,
mund té kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qgé Autoriteti kontrakiues nuk €shté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe

gée
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé
datyrime ndaj

nesh nése e bén kété..
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bratonit me

x’a
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Glaté punéve tokésore dubet 18 ketd kzx;ﬂeg pir mos députindn ¢ instalimeve néntokisare (s! psh. uiésjelits, kanalizim elehtrih.)

Cirim | shivesfs s€ persier zhavorhuorus deri 58 amitjen «
sar, pra hegia o shiresss 8 okés e

piveldit &

sipérfagen « hap

2.1 bthe 1€ ¥ ot 06
parkingut . Gérmrimi | terenit duhet
paraparé né projekt ; He=040m
Dihew 1 géuryer dubet 8 planifikohet 88 pari |
. formimit 18 bazés, piesa & mberur o 1354
2.2 ‘o . < . e : ¥ I3 A0E
planifikohet | sipay udbézimeve 18 menax -
Pas € gjitha procedurave 18 gryven
i %;u; e mmwhu baza e ) .
e . e B £ {1208
ngieshet toka né aivel :
zhavor,
Fumizimi me xhente Fihad . . .
24 _ e Lo 0,508 36080 €
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LE6R.70 €

PUNEY T A

Furmiziny
P2Cemm)
Z’I&\ oy duhet 8 sht

shyes

i‘m:ﬂm rihat 1Sont pas nge

thet né ko & siperfagen e planifikusr né
3 dni’ciﬁ @ U}ll'}t mird, né ményré g€ 2
tirnit 1 zhavorit hed S h®

1

shiress, dhe pér cdo sht

arrihet denddsim ¢ komp

uréve 1 thyer me (fraksion 90

o)
&

HU0F

3 & ghevenrin {d mkamn 452 0.6 ms

{

Farndzimi, wansports dhe =

Trashésia 2 zhavant dubet €
avori dubet 1 shirthet né kz;m;ﬂct siperiagen ¢ planifikuar né
do shiress duhiet 18 uibet, pér € bErE materialin kompakl

shiyes

7

S=431m?

shia duhet 18 arrlie koticientin 60 M!

m'

ThE

Furnizim, Lmz,xpam dhe shtriria e zhavorit {(fraksion & &
e E@m it w“c;i £ arrid m si)uﬁ e az wdje 18

}}CAH

B2, 8=578 ¥

e’

%4
~4
~4
pol

7

I E

Lol
S

Furrizimi franspost dhe shirra mbi ghavonn e agieshur 1 garit (2
bluarRizel} 4-8 mm me trashdst fmes=5cm, pir vendosjen ¢
kubrave. §=728w’

pens

8.4

R

)

IS0N0 6

Para vondos) kubzave dubet 18 béhet matja ¢ rashésisd s€
corit v dhe para vendosies s& kabaave Operatort Shérbyes
Eshid oblizaiy 1i dorzon menaxherit € Kontratés Alestin plr

7

modntin e ngieshmérisd pér havarin e vendosur né tér sipérfagen
e puruar, Mostrat dubet € merren sipas normave profesionals nd
prezencd 18 Menacherit & Kontratds, Ndérsa O.5H. para vendosje
& kuhzave nga betoni duhict 8 gjelld mostrat né shikim e
srenaxhed minimum 2 modele dhe Hosnedn ¢ prodhuesit.

Copt

L
Ry

15000 ¢

WETOTALL

156630€

SRy

APLNET B BREGUELIMET TE srmms‘é;&

ot dhe punimi me beton MB-30 1€ armuar
axete 1€ kanalizindt € ujlrave &
ght bkz’o;war dhe rwmux mmw@

!

Fumizimi 2

S 6ol

purnzar ast
nivelm ek

G

R OO E

NEMTOTALL

QOO0 £

FUNET E KUBLZAVE

7 netord

it dhe transportl § kufitaréve (8 médhss
B 18w 24 X100 e pér kufizimin g rou

L3
el
T

38400

i

i8x34

wii, kufitaréve 18 médheid nga betord me ;}n
"{1&%3 cin ptr kufizimin e rrugés glatd monthmi
16 18 nxirren vijat e drejia.

et

kundes

,_,
b
iz

15600 £

ufirard
fotmd

Furpizind dhe transpoy ik
4im B 216 X100 cm pér kud

o
fed]
JEaY
<3
iy
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5.4 i 5700 i g
i
Purmzirnirensnn
. ithieshitd i punuar nf vend, s’i% N . N
e - 40.00€ 154.00 €
" iparkingut, Planifikimi dhe :

para vendosijes 6 kubzave.

Furnizimi dhe transperti | kubézave 8 parafabrikuara nga
56  thetoni C-30, me trashési t=8em, formen dizaiin dhe ngiyrin e m* 728,00 620 %513
kubzave e cakion menasher! ' kontrarss,

Shp#rpdaria, montimi dhe plasifikimi | kubzave 18 betonit me
sahis f‘i:z’;’{’m pérpunimin e rrugéds,parkingut dhe pliatoss,
rdubet t& planifikohet o8 & formohen

5.7 o o e ) m® 7BOD LEOE 1.092.00 €
d a osenigiyra © njejt me kubdzat tiera,
Lo orruges, né seksionin giatésoré ME ke
hihet mbushiz o fugave,
MENTIYPALL 5,580.90 €
MECIPROJERTI I REALIZIMIT
T8 it matjet, gl situaciond {rrogse 58 oborris paridngut die
platosé para shkolle | kv né rmugén krvesore, Vmﬁﬂdadhja @
. pusetave stdbie t&ghithe slemenet pérbéndse duhet 18 paraiifen né s
i wﬁl‘m toph ef pé 5 Ep ; £ o 534,60 0.30€

nrojeks té realivimit, dhe 18 dordzohat te AR Matoriall dubet 1 jett
i shoypur a%lu £ liddbr 0@ forme peojekil ng Jdy origiinale dhe
slekironikes - CI3,

T ALL AL

o RAPITULIVL :
[ |PUNET PERGADITORE ‘ son ¢
I |[PUNET TOKESORE 166870 €
I {PUNET E BAZAMENTIT 1LSRE.30.8
IV PUNET ¥ BREGULLIVGT TE SHAKTES .00 €
Y PUNET EKUBEZAVE 5,390,945 €
VI IPROJEKTE I REALIZDT ' 196.20 €

: ' ' TOTALL 10,156.10€
TOTALIME | 10.156.10¢

, Rrwuim’m? i Pllatoss Derés Lver;&, ¢ Rretho{&s dhe Pastrimi (& shkollés “Bigieni' né fshatin Sibove
Ny Pérshkeimi f Njdsia | Sasia f Cmimi Shunm
I PUNET PERGADITORL ‘
Yéreftje: Cmimt péredo pozicion duber 18 8
giondie plotdsisht funksionale garancionin st dhe Kompiet
giithashng | 108 materiali shpenzyucs deri o8
icioneve qé dubet vealiuar,

en furpizimin

rivinig © Blern

T¢ béhet rmifa dbe Ingizimi nga rroga
shkollord dhe depojn | 8 béhet piker

400 ¢
sipfefages ¢f dubet punvar 51 dhe ma) .00

pozicionews g dul’m Intervenusr.

WENTIFEALL 4006

1. [PUNEY TOKESORE
CGiatd pundve tokdsere dubet 1F ketd ba

e nentokisore (sl psh, ujlsjelis, kanalizim elekirik.)
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: .
planifikober | sipas vdbézimeve 1 menaxhent 18 kontraids.

Pas 18 giitha procadurave & gryevjeve dhe planifilimit, do @ tot

&5 dohet @ ngieshet

kuy @ formode

e 76,50 020

foka né nivel 12 dubur, para se 12 filiohes t€ ponohet me zhavor,

) Fuarmizimi me X awidc\t [{300pm2) dhe shivuana ndé 1808 ., . o )
2.4 . ] . S 7050 0.80F &1.20¢€

punuese,

Fornizimd, tensportl dbe shivira ¢ vhavoriv {fraksion © O-Homoms
mbi xheotekstil, Trashesia e zhavertt dubet 18 arrihet Som pas
iperfagen ¢ planiflkuar e

il 183 8008

b
[

ngjeshjes. Zhavori dubet 1€ shivthet né
Ti 0 m®

K}

sipfringe 8=

ENTOTALL 183.60 ¢

rop

I |PENET EBAZAMERIIT

Furnizim, A?'EH\]‘IOITZ dhe shirirja ¢ guréve & thwr me {fraksion @0
TMbrn), Trashésis o gurfve debett€ amihet 130m pas ngleshjes.

11 duhet 18 shivihet né komplet né siperfagen ¢ planilikuar nd

e shirest dubet 18 wiitet miré, nd ményré ¢f @&

& kompaktimit i€ zhavorit. $3=75.60m°

Fhave

on
el
Zo
£
€3

3.1 fivie 1148 AO0E

salresa, the pér

arribiet dendésis

Furnizimd, wansport dhe shria o shavock (fraksion @ 0-63mim).
Trashésia e zhavoril dubet 1€ amihet [0om né glende 1€ ngjeshur,
Fhaver duhet o shirithet né komplet siperfagen o planfikuarng

2 lzhiresa, edo shiresd duher t8 uiitet, pér 18 bErd materialin kompalkd.

i
-
G
R

i
&
T
L5t
Lk
(943
5t
o

i

duhet 1€ arrijE koficientin 60 MN/m®, 5=75.60m°

Furnizimi, feinsporti dhe shiriga 2 shavorit (faksion 6 0-

31, ‘mxxn} Trashésia e zhavorit dubet 8 arthet 10om nd giondje 8
agjesior, Zhaverd duhet (8 shtribet né komples siperfagen e
slanifikuzr nd shivesa, odo shires$ duhes t8 ufiter, pér & bérg

t
o
jwes
P
faix

_ 765 PREG

ok
Lk

aterialin kompakt Najeshja duliel 8 arrifé keficientin 70
MNm2 5=73.60m?

Furnizims,transporti dhe shtogs mbi zhavorin ¢ ng
bluar|Rizelly 4-8 mm me trashds] imzs=5cm, pérvendosien ¢ i
ktbrzave,

sshur | gu

22
Cad

Lo
i,

Pars vendosjes & kubzave duhet 18 bEhot matjn ¢ paghdsisg 58
s& kubzave Operatori Shirbyes

havorit #1 dhe para vendogies
Sshi€ obligativ H dorézon menaxherit @ konirs
shamdrise pér xhavorrin ¢ vendosur né

maodulin ¢ ng
e punuar, Mostrar duhet 12 merren sipag oor

HON0E

ek
A

prezenced @ Menaxhert € Koniratés, INde
32 fubzave nega betond dubet o geil® mostra
menaxhen mindmum 3 modele. dhe hognod

SETOTALL 31420 ¢€

IV OOPIINET EKUBEZAVE

Furnizimi dho trangy
dimBxla X100 an 3&

P
fa]
7%
o
el
ot
L
fow]
o
I
e
T
[
(3%
o

4.1
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Ly i s vandd, i i miamw d%‘s

. T a 467 40.D0€
3 ai}()n"‘eﬁ’ hiéhet me dord para

bézave tf parafabrikuara nga

raizind rihw *rms;m g1 bk
£5i 1 divainin dbe ngiyrén e it

-3 me t
bubrave e oakls mwn’whs u h VSUAE
Shpérndaria, montimi dhe glanifikimi hobzave t8 betonit me
trashési d=8om pér punimin & pllatos# dhe stazés . Kubézat far
& renditen duhet t8 planifikohet gf 8 formoehen dy vijs 18 kuge
ma kubées ose mgivra & ojejt me kubézat tern, nd (& dyja andt
& stazds, né seksionin glatésord NE k18 posicion e parashiliet
mhbushia e fugave,

i
[€21
&

o
[}
fe}
o
]

=

[
3.8,
Lo
]

1.50€ BN E

ENTOTALLY 29325 ¢€
¥ PUNET E DERES METALIKE TE NGJYROSJES SE RRETHOJES DHE PASTRIMIT
Fumizimi, wansport di montiod § derés nj@lrabore péshgidss 8
vendosur nd kanalin rréshgités (€ vendosur paraprakisht of bazén

hetanit dhe of dube € ket dylishin ¢ gratésisg a8 derds
badmldera e nries ué pllstong para depos® o8 shkollés me glaigs
t koresponduese me rrethoién sgzistuese

&

Ak dhe |
duhiet 18 Nksohetme shivlla dyshe né & dypa anét
oind réshqijen dhe t8 inkomporohet me methojé, me
plementet ¢ Hera péroielldse g€ parashihen pér dyer
ouindral, gelésar, pérforoues shizngues € derés né toké.
clatneiatike nd 8 cilal pérforeohet dyera dubet ¥ kong
dimension [00*60%3nun dhe lartdsi 130 (¢ fondpara né
bazamentin ¢ belonit 1€ dy bazamentet ¢ betorat debet 16 Jené me
i 5740 e, nddrsa koriza e tabelis/rami né tfhater andled | Cops H 4 T 0

s

jct me profile 48402 2men 56 dhe shufrat vertikale 1€ vandosen gdo
15 {40 20x 2 8 saldoars of kortdzdn ¢ tabelés o8 plesén ¢
poshime 18 mbelds inkastrohen motdt metalike sferike pér Bvizfe
zontale o8 gdo Do distance respaktivisht {6 ot pér komplet

e oila veadoset mbi kanalin meialik pdr redshgitje Kanall
iu et punuar né formé € shkroniés U me dim. 5% 731 ony dhe
s L"'Ix}}ﬁ ndfsa motat sferike nuk dubet & kalong mé

shumé se 1/2 mbi kanal, Bé pmim pé:‘fﬁhi%er edhe lyerja e derds
e 2 sl}im;ﬁa antikorozive (minmum) die 2 shiresa ng

dyrd yndyrore

P setrimmd U arnplet o srodimi

erhoids metalike ng
spe v rrethofds menlike me ngjyrd

s dhe nggwmj:& e gjyf‘é sipug

w 33300 i1
FTIA I T bmzwmaw dhe deponind | tyre sipas a1 177.08 106 333,006

NENTOTALL 189309 €

Y1 PROJERTIVREALIZIDIY.

“k
[
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: i fos ot
613,00 €
REKATITEL ,
T IPUNET PERGADITORE 000 €
I IPUNET TORESORE 1834
HEOIPUNET B BAZAMENTIT 31438 ¢
v IPUNET E KUBEZAVE 198,25 €
v IPONET § DERES METALIKE TE MGIYROSIES $E RRETHOJES DHE PASTRIMIT 1 R05.60 €
Vi PROJEKTIIREALIZIMIEY (100 €
TeraL Z789.405¢
TOTALLME 2IBENNE

Vendosja e derds crregullimi dbe Iverja € rrethojés s shkollés Fagli Graigevel” nit fshatin | Lajthishee
Nr Pérshilorinmi : l N cséa Sasiz | Cmimi ! Shuras
i NITLPERGADITORE Ty s , o

%i m; i pér cde pozicion dubet 18 péefshié; Bladen, fursfzmin fmapnrrm dm montimin Jidhbjetgatls

nale garancionin si dhe kompletimin e sentifikamve dhe gesizve @ prodimesyve M

wm“kmi i

&

# kallcudohel

glendje y
gith ashin | 16& materiali & shpenzues deri nd funksionalizindn e pezicioneve 1& parapara. Llogarita e p:’}zici;:ﬁzcw

pozicioneve of duhet realizuar.

TE hilsel matja dhe incizind Direthejds metalike o cila e kufizon

abormin @ shkollds me Foshdn sportive , 16 bEhet piketimi | pkave
11 | skajshme & sipdringes 58 rrethoiés g€ dubet punuar sidhematia | akord 1.00 F0.00E D60 ¢
| ingizimi die definimi | pozicioneve qé dubet intervenuar

{riparuar)

NENTOTALL Ann

o P%J""I}}'I IQ&E‘«BRE ;
Garmim | shiresés s& perdier g}mvm hemus pér hapjen € vrimave
2.1 ipér boronimun ¢ themeleve 8 shputé me dimenzione 40 x 40 x50 em|  Cop# 300 EREL &00F
pér vendosjen & dy shivilave metalike

Dhey i gérrver dubet® planifikoher 38 pard broada situacionit
2.2 :)eumi rrethojés, piesa & mbetsr e materialit t8 grryer duhet 18 akord 1.0 2008 A0 E
anifikohet | sipas udhdzimeve 1€ menaxherit &€ kontratés,

NENTOTALDL ERIRG

11l |PUNETE BAZAMENTIT
Furnizimi, franspotti dhe shirirje e zhavorl {freksi

oy

3. 31 Smnong fund € themeievs shped Tra

areihet Hiem né giendie t8 ngjashur

Furnizimitransporti dhe betopimi ithe
i punuar né vend, para betonimi 1 U
pérgaditer shtylia nga betont | T ATTEE F o
cdo 20 om

1008 20.00¢

NETOTALL TrEDE
LORIES S RRETHOJES

zé'«

IV [PUNET E DERESMETALIRE
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4.1 ; Copé i 291
S e unaze memakc i%c T TR
. Dy shi %i;i metalike
4 16 kend dimensione 10 i
e u:‘i;m e “>,n§
[l wramentio g hsi onit LUE dy bazgm«
cuhed 3 & oy, ndérsa ko
i 1 kat fet me profile 4040x2mm st dhe shufrat
ertikale i vendosen cdo [5om (40x20x2mm) € salduara né
orizin ¢ tabelds NEamim pérfshihet sdbe lyeda e derls mwe 2
hiress aptikerogive fininmd dhe 2 slitresa nefnd yndyror
Pastrimi | komplet treth nga korodini
furnizimd sransport dhe nglyrosis ¢ me thoits mistablee me ngiyré
vosia e nglyre $ipas
4.7 ex s zg‘,cmgjw‘ii 1é projekiit Rrethoja nwélalike me 5y ERVY

dimenziane h=1 1 m dhe pansle L2 m ks - aks dbe gatés: L=36G

Y duhe Hlimishi & u«imhci nga koroziont dhe pasta) &

i dhe tramsportt | rretds (elit) metalik pér pBrmnirésimin ¢
. tis ngzistuess ta metalike (el dubet 8 jaté [ mejte me ate ; o . N
gy e eusistucse Juje ke ettéjeid Ljgjieme ate |y, 75.60 2.20 16632 C

crictues dhe vendevia ¢ rrjetés metalike (8 behet né iy TE

analoge me afe egzistese, L3060 H=210m

CNTOTALL 56432

Vo [PROJERTL] REALIZIMIT

T# giitha matiet, p.sh.situacioni | sreshai®s né eaport meobomin
shkollés dhe hyrien nga rruga kryssore | kyqm né rrugén
kpyesore, pastrimi | rethads 1 siyrosia dhe pérmairfsiml i

30 derd endesia ¢ derdy (me foto) si dhe t githa slementet shoord 100 3,008 SIRY {5
nérbirise 18 puntargidubet € paragiten 1 projekt @ realzn
dheté dorzohet te AK. Materiali duhet t8 jesé 1 shiypur dive ;
tidhivr of formd profeiad of dy originaie dbe whekoreniks - U1
NENTOTALL 6000 €
RERARIIULIY
| \PUNET PERGADITORE 40.00 £
T PUNET TOKESORE K4 €
I IPUNET E BAZAMEN ZiE0t
TV IPUNET £ DERES METALIKE VE RIPARIET BITE NOGIYROSIES 6 BRETHOIES 564,32 €
Y PROJEETT I REALIZIMAT HLOU £
T Al 5e4.52 0

TOTALL ME o 694.12¢6

ik

$2 chicnlles Mikaim Ei?raz«:,i;*»“z

T

jrrugis dhe piluioes Ringw

batin Brernic?
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dl‘i
duliet pupuar 81 dhe

depoin, ’ZJChC pikeiy

ehord

dubel intervenoar.

EE

J?mé?‘? '§*€}Kz‘“ﬁ%ﬁm: '

rdrmivn [xhie

mivedit & kérkuar, he 1l e piess e fonté dhe

21 ditel pér baz:nm,m iﬂ pl athsd dh s?;az(és sipas paragitjes né m? 00 L X006
on L Cénmami | rerenil dubet € béhet me sipéefage 8
10 Hed i
et o plani fkohet s8 pard brenda situacionit dhe
. . piesa e mbetur e materialit ¥ grver duhet @ . )
Y - = 3 BB TATS T &
2.2 pap N . . 25} (.&0€ PEh0E G
adhdzimeve & merasherit # kantratds,
4% éé a procedurave 1€ gryverjeve dhe planilikiot, do ¥ thot
het baza o rrugds dhe pllarosé para depos duhet 18 R )
2.3 o a < o « ny* EERLIR
L€ dulrgr, para se 1€ Aliohet @ punohet me
oyt o g ’) § T
o ‘ ﬂsif_zm e sheoteksil300g/mI) dhe shiruaria né téré . 491,00
sipériagen DUNLEERE,
Furmzimi, trapsporti dhe shirira e zhavorit{fraksion € (- | omm}
o . fmbixbeotekstl Trashéstae 'zf‘sz‘wmi dubet & arvibet Som pas . o
2.3 m? 11.00 EREY =

hies. Zhavor dubet 1@ shirthet nd siperfagen e planifikuar me

FOTALL

L

TPUNET E BAZAMENTIT

Farnizi, transport dhe shirida o guréve t8 thyer me (fraksion 10
Omm). Trashésia gurdve dohet 18 arihet 13cm 7as
Fhavorl duher (& mmhﬁt né komiplet ng siperfagen = . o ) L

3. N ; (e 3300 200¢€ X100 E

- 4, dhe pir ¢do shiresd duber & ufitet mird, n€ ményré o
a‘:rriE et derad@sia e kompakdimin t8 ghavorit, S=220m07

3.2 m 1200 7,008 [saane
“‘én)t\hm duthiet 8 arey# }\s{’ srentin 60 BN B
Vaenizim, transporti dhe shirlg
3% Ser). Trashésin ¢ zhavors dubet ¥

sgieshur. Zhavori dubet 1 .

i 1200 7408 REI
planifikuar né shiress. o : u & N
materialin kempakl, ? Galbsn
MBmMI, S22 mt
Fuenszim{ tras ! s - :

34 blwarRosedly 4 s 2 11,00 1000 11000 €

tkabzave
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riga herm
Jet

vamum 3 madele

NETOTALDL

F45.08 €

sa pse Tigiyra & njeit me kubézat era, nt th dyia anset
keté poziclon e parashihet

o stoeis, né sehisionin glatisor& NE
mibushia e fumave,

TV PURET E %ﬂfﬁﬁi&ﬁﬁ’@
Y Furnizhnl dhe transpo ufitardve rff vegiél ngs betoni me . - e
1 liim8 x16 X100 ¢ mfizimin 2 pllatosé dhesta i 1o6.00 ey
Montimii kuhmréva o8 vegiél nga beloni me dim8x 16
X100 cm plr kulizhnin g mamw € m 5 glaté montimit
gz |uhettEkatd kujdes 48t © P iesen | 10000 | 1.20€ 120,00 €
errugds st dhe nivelizimi| ,x\??ﬁt&“"“»%} 18 vegiél e ollatost me
kufttarBt egzistues 1 stazis 8 shkollis si dhe t& nxirren vijate
Furnizimitranspartt dhe betonimi i skajsréve nga betonit
4.3 i punuar né vend, né 18 dy anét e pllatost dhe stazés. o 080
” e betanimi | skajordve héhet me dord para ’ o
ey s g8 kubzave,
Fur gt ufl" pransport 1 knbézave tB parafabrilnara nga
heton O30, me trasidst t=8em formen dizamin dhe ngjyréne ? 22000 G20E 1 A6 00 €
by ¢ caltton raenaxheri ] Kontratés,
iria, montimi dhe planifiking | kubzave & petonit me
e =8cmn pér punimin e pliatosé dhe stazés . Kubézat kur
a duber o planifikohet gf ¢ formohen dy vija B kuge 2 230,00 e

2,036,00 €

V' PUNET E RIPARIMITTE RRETHOJES METALIKE DHE NGIYROSIES
Fuensizitni, trensporti dhe T | pdl’ﬁ, feve metalike me
dimenzione =155 m dhe B=2.0 m ' & veodosur né themels
£ s Betont 1 Annuar 5 copé.panciet duhet € jetd 18 nieita
satnese 16 cilat kand shoyla Ti=1550m me dinnd 1 Som
‘hovizontale 3 x 3om dhe shufia 1.3 2 [Sem @ '\fmdfwum né
5¢  juda 13em distancs Fumnizimiransportt dhe mo vsht - A3 o
saldimi dHe riparimi i rrethoids metalike me:
Dastrimi [ komplet rreth
5 ,iuf‘mznm‘,irsma\pf@m che ngpy 550 11as5.00¢
antikorodive o dy shirese s
pérzgiedhjes s¢ menagjerit 1€ o1
NENTOTALL 126000 €
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REIRHINS

[N

BOPUNET B BAZAMINTTY TEROH E
i IPENET E KUBEZAVE ER AT RO

v OPUNDET B ORIPARDMIT TE BRFETHOJIES METALIKE DHE XGIVROBJIES 1,260,400 €
FATRI R

VI PROJEETT T REALIZIMIT

TOTALE LEEEOBE L,
TOTALLME .0 4868.00¢

Nr. REKAPITULIMI I RREGULLIMIT TE OBORREVE DHE RRETHOJAVE TE

| RREGULLIMI 1 OBORRIT DHE RRETHOJES NE SHKOLLEN "A.GERGURI'- IO
DARDHISHTE 33005 €

g RREGULLIMI 1 OBORRIT DHE RRETHOJES NE SHKOLLEN "P. SOTIRI™-PLEMETIN 10,156,106

RREGULLIMI [ OBORRIT DHE RRETHOIES NE SHKOLLEN "MIGIFNT"- SIBOFC 3 IRO05 €

Lok

CSHECLLEN "F. GRAICEVCL ™

RREGULLIMI 1ORBORRIT DHE RRETHOJES N

4 LATTHISHTE

RREGULLIMI 1 OBORRIT DHE RRETHOIES NE SHKOLLEN "N, FRASHERI -
BREZNICE

LA

TOTALL: 25,837.30 €

Yeaiidie:

bt i {2 e pas
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tatore. §do mumds | shingas pas rumrit 1 dyte {2) mi do 1 ragvral pée baxd s Hogarite 12 v
el o pa pérgjegiistyms

7 ME g W pirfabihen 18 githa lakeat e aplikuara né Kool duke Boganiiur pdbe esh-ng

Identifikim | operatorit ekonomik (o)

Emri § kompnisd: NONLE, PHDERTIMTARY

FRERME - PORUIEVE

Adress e plod LLAPASHTICE

Pérfagbsusr ngs

Bl dhe mbivard SATIHARET 83T
Poia 5

I

&
Timablorimd: / W

shatmn

ks
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Ne DTO}EKUD me BTULLT Rencdmi | shkollave dhe blerja e paisieve-LOT-1 Renavimi

i palestrés sportive-LOT-2 Rregullimi § Cborrit dhe rrechojave t8 shicoltave- ar-3” me nr.
prokurimi: oms1a-1s-2020-5-2-1 « Shpallur nga Komuna e Obiligit
udhéhe | kéti] projekti do té jeté: Ing. | ndértimtarise,
dr

QHS‘UUKU\J Avai Rashica, s& bashku me stafin
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